
                                                             

 

 
  КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

    
Р І Ш Е Н Н Я 

(LХІІІ сесія VІ скликання) 
 

26.08.2015  м. Кривий Ріг   №3938  
 

  
⌐                                                         ¬ 
Про надання згоди на подальше 
користування частинами земе-
льних ділянок, на які поширю-
ється право сервітуту під тим-
часовими спорудами для здійс-
нення підприємницької діяльно-
сті 
 

 

 Розглянувши звернення суб’єктів господарювання; ураховуючи, що зов-
нішній вигляд та розташування тимчасових споруд відповідають архітектурно-
конструктивним рішенням, визначеним паспортами їх прив’язки, погодженими 
в установленому порядку, землекористувачами своєчасно й у повному обсязі 
вносилися до бюджету належні платежі за землю, що підтверджено довідками 
Криворізьких об’єднаних державних податкових інспекцій Головного управ-
ління ДФС у Дніпропетровській області; протокол засідання постійної комісії 
міської ради з питань регулювання земельних відносин, планування та забудови 
міста, міської комунальної власності від 22.05.2015 №60, вимоги Закону Украї-
ни "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежу-
вання земель державної та комунальної власності", згідно з якими землі держа-
вної та комунальної власності в Україні вважаються розмежованими, рішення 
міської ради від 27.07.2011 №514 "Про затвердження Положення про самовря-
дний контроль за  використанням та охороною земель у м. Кривому Розі"; від-
повідно до стст. 12, 100, 122 Земельного кодексу України, Податкового кодексу 
України, Законів України "Про Державний земельний кадастр", "Про державну 
реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень", "Про внесення 
змін до деяких  законодавчих актів України щодо вдосконалення порядку дер-
жавної реєстрації речових прав на земельні ділянки державної та комунальної 
власності у зв’язку з їх розмежуванням"; керуючись Законом України "Про міс-
цеве самоврядування в Україні", міська рада вирішила: 

 1. Надати згоду суб’єктам господарювання на подальше користування ча-
стинами земельних ділянок (додаток), на які поширюється право сервітуту  під 
тимчасовими спорудами для здійснення підприємницької діяльності, шляхом 
укладання додаткових угод до договорів особистого строкового сервітуту.  

Проект 



2 
 

2. Суб’єктам господарювання, зазначеним у додатку: 
2.1 укласти з міською радою додаткові угоди до договорів особистого 

сервітуту для розміщення тимчасових споруд; 
2.2 зареєструвати право сервітуту на частини земельних ділянок, що під-

лягають державній реєстрації, відповідно до закону; 
2.3 використовувати тимчасові споруди відповідно до їх функціонального 

призначення, забезпечити відповідність їх зовнішнього вигляду затвердженим 
ескізним проектам і паспортам прив’язки; 

2.4 утримувати частини земельних ділянок у належному санітарному ста-
ні та здійснювати їх благоустрій;  

2.5 виконувати обов’язки землекористувачів згідно з вимогами  ст. 96 Зе-
мельного кодексу України; 

2.6 у разі необхідності використання для суспільних потреб частин земе-
льних ділянок, на які поширюється право сервітуту, у місячний термін звільни-
ти їх шляхом демонтажу тимчасової споруди та здійснити благоустрій; 

2.7 здійснювати оплату за фактичне користування частинами земельних 
ділянок за період від дати закінчення дії попередніх договорів строкового сер-
вітуту до дати державної реєстрації додаткових угод, згода на укладання яких 
надана цим рішенням. 

 3. Визначити розмір річної орендної  плати  за користування земельними 
ділянками відповідно до Податкового кодексу України.   

 4. Рекомендувати управлінню Держземагентства у Криворізькому районі 
Дніпропетровської області унести зміни до земельно-облікової документації. 

5. Направити рішення Криворізькій  північній об’єднаній державній пода-
тковій інспекції Головного управління ДФС у Дніпропетровській області для 
контролю за повним і своєчасним стягненням до міського бюджету плати за 
користування земельними ділянками. 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 
ради з питань регулювання земельних відносин, планування та забудови міста, 
міської комунальної власності (Іванов Ю.О.), пункту 2 рішення – на викон-    
ком Тернівської  районної у місті ради (Терьохін В.П.), координацію роботи – 
на заступника міського голови  відповідно до розподілу обов’язків.  
 
 
Міський голова                                                                    Ю.Вілкул 
 
 
Згідно з  оригіналом, який знаходиться 
у справі виконкому міськради 
Начальник відділу                                                                                          О.Мєшкова 
                                                                                                                          26.08.2015   



 

  
  Д
о
д
а
т
о
к
   

  
   

  
  

   
д
о
 р
іш
ен
н
я
 м
іс
ь
к
о
ї р
а
д
и
  

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
6.

08
.2

01
5 
№

39
38

   
   

   
 

 

П
 Е

 Р
 Е

 Л
 І

 К
 

   
   

   
   

   
   

   
ч
а
ст

и
н

 з
ем

ел
ь
н
и
х

 д
іл
я
н
о
к

, н
а

 я
к
і п
о
ш
и
р
ю
єт

ьс
я

 п
р
а
во

 с
ер
ві
т
ут

у 
п
ід

 т
и
м
ч
а
со
ви
м
и

 с
п
о
р
уд
а
м
и

 д
л
я

 
зд
ій
сн
ен
н
я

 п
ід
п
р
и
єм
н
и
ц
ь
к
о
ї д
ія
л
ь
н
о
ст

і т
а

 н
а
д
а
єт

ь
ся

 з
го
д
а

 н
а

 їх
 п
о
д
а
л
ь
ш
е 
ви
к
о
р
и
ст

а
н
н
я

 
 

 

№
 

з/
п

 
З
ем

л
ек
о
р
и
ст

ув
а
ч

 
Ф
ун
к
ц
іо
н
а
л
ь
н
е 

п
р
и
зн
а
ч
ен
н
я

 з
ем

л
і 

Р
а
й
о
н

 м
іс
т
а
, а
д
р
ес
а
 т
а
 

к
а
д
а
ст

р
о
в
и
й

 н
о
м
ер

 
д
іл
я
н
к
и

 

П
л
о
щ
а
 

зе
м
ел
ь-

н
о
ї 

д
іл
я
н
к
и

 
 (г
а
) 

Д
а
т
а
 і 
№

 д
ер
ж
а
в
н
о
ї 

р
еє
ст

р
а
ц
ії

 д
ію
ч
о
го

 
 д
о
го
в
о
р
у 
о
со
б
и
ст

о
го

 
ст

р
о
к
о
в
о
го

 
се
р
в
іт
ут

у 
 

Т
ер
м
ін

 д
ії

  
д
о
го
в
о
р
у 

о
со
б
и
ст

о
го

 
ст

р
о
к
о
в
о
го

 
се
р
в
іт
ут

у 
 

Т
ер
м
ін

, н
а
 я
к
и
й

 
н
а
д
а
єт

ь
ся

 з
го
д
а

 
н
а
 п
о
д
а
л
ь
ш
е 
в
и

-
к
о
р
и
ст

а
н
н
я

 ч
а
-

ст
и
н
и

 з
ем

ел
ь
н
о
ї 

д
іл
я
н
к
и

 
1 

Ф
із
и
ч
н
а 
о
со
б
а-

п
ід
п
р
и
єм
ец
ь 

К
о
н
о
н
ен
к
о
 А
н
н
а 

Ю
р
ії
в
н
а 

Р
о
зм
іщ
ен
н
я
 

ти
м
ч
ас
о
в
о
го

 
о
б
’є
к
та

 
то
р
го
в
ел
ь
н
о
го

 
к
іо
ск
а 

 

Т
ер
н
ів
сь
к
и
й
 р
ай
о
н
, 

в
у
л
. Ф

ед
о
р
ен
к
а,

 у
 р
ай
о
н
і 

то
р
го
в
ел
ь
н
о
го

 ц
ен
тр
у
, 

12
11

00
00

00
:0

7:
02

8:
01

08
 

0,
00

22
 

09
.1

0.
20

13
 

№
29

51
12

8 
Д
о
  

09
.1

0.
20

15
 

3 
р
о
к
и
  

(д
о
 0

9.
10

.2
01

8)
 

2 
Ф
із
и
ч
н
а 
о
со
б
а-

п
ід
п
р
и
єм
ец
ь 

С
ір
ен
к
о
 А
н
то
н
ін
а 

М
и
к
о
л
аї
в
н
а 

Р
о
зм
іщ
ен
н
я
 

ти
м
ч
ас
о
в
о
го

 
о
б
’є
к
та

 
то
р
го
в
ел
ь
н
о
го

 
к
іо
ск
а 

 

Т
ер
н
ів
сь
к
и
й
 р
ай
о
н
, 

в
у
л
. Ф

ед
о
р
ен
к
а,

 у
 р
ай
о
н
і 

то
р
го
в
ел
ь
н
о
го

 ц
ен
тр
у
, 

12
11

00
00

00
:0

7:
02

8:
01

08
 

0,
00

22
 

14
.1

1.
20

13
 

№
33

97
66

5 
Д
о
  

14
.1

1.
20

15
 

3 
р
о
к
и
  

(д
о
 1

4.
11

.2
01

8)
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  С
ек
р
ет

а
р

 м
іс
ь
к
о
ї р
а
д
и

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
С

.М
а
л
я
р
ен
к
о
 

 З
гі
д
н
о
 з

  о
р
и
гі
н
а
л
о
м

, я
к
и
й
 з
н
ах
о
д
и
ть
с
я
 

у
 с
п
р
ав
і в
и
к
о
н
к
о
м
у
 м
іс
ь
к
р
ад
и
 

Н
ач
ал
ь
н
и
к
 в
ід
д
іл
у
  

  
  

  
  

  
   

   
  

  
  

   
  

  
   

  
   

  
  

   
  

   
  

  
   

  
   

  
   

  
  

  
   

  
   

  
  

   
 

О
.М

єш
к
о
в
а 

  
  

  
  

   
  

   
  

  
   

  
   

  
  

   
  

   
  

  
   

   
 

  
  

  
   

  
   

  
  

   
  

   
  

  
   

  
   

  
  

   
   

  
 

  
  

   
  

   
  

  
   

 2
6

.0
8.

2
01

5
   


